
          شهرستان ها  3 
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی دو شنبه |  ۱2 خرداد  ۱399 |  9 شــوال  ۱۴۴۱ | شماره 3285

 رئیس شبکه 
بهداشت و 

درمان قاینات: 
اعتبار اولیه برای 

عملیات اجرایی 
احداث ساختمان 

بیمارستان دوم 
قاین ۱۴ میلیارد 

تومان بوده که 
از این رقم 5.5 

میلیارد تومان 
تخصیص یافته 

است

شهریور 97 در سفری که وزیر سابق بهداشت و درمان 
احداث  زنی  کلنگ  از  داشت  جنوبی  خراسان  به 
بیمارستان دوم قاین با این که در بودجه آن سال ردیف 
اعتباری مجزایی دریافت کرده بود، به دلیل مشکلات 
محل زمین آن سرباز زد و بعد از پیگیری ها و قول سه ماه 
ای که دکتر»قاضی زاده هاشمی« برای رفع این مشکل 
داد، بهمن همان سال کلنگ احداث این بیمارستان 
به زمین زده شد. همچنین عملیات احداث این پروژه 
بهداشتی و درمانی 28 تیر سال گذشته آغاز شد که 

پیشرفت فیزیکی آن 14 درصد است.
اما موضوع اساسی درباره این طرح عمرانی در حال 
احداث، آینده روشنی است که می توان برای حوزه 
بهداشت و درمان قاینات متصور بود که از جمله آن 
می توان به ارتقای بیمارستان به بیمارستان فوق 
تعداد دانشجویان رشته  افزایش  امکان  تخصصی، 
های مرتبط با پزشکی و ارتقای شبکه بهداشت و درمان 

قاینات به دانشکده علوم پزشکی مستقل اشاره کرد.
آن طور که رئیس شبکه بهداشت و درمان قاینات درباره 
این پروژه توضیح می دهد، اعتبار اولیه برای عملیات 
قاین  دوم  بیمارستان  ساختمان  احداث  اجرایی 

14 میلیارد تومان که از این رقم 5.5 میلیارد تومان 
تخصیص یافته و هزار و 500 متر مربع از فونداسیون 
پروژه اجرا شده است.دکتر»عارفی« با بیان این که 
بیمارستان دوم قاین با هزار و 400 مترمربع زیربنا در 
چهار طبقه در حال احداث است و 14 درصد پیشرفت 
دارد، افزود: تعداد تخت های مصوب بیمارستان 96 
تخت است اما قابلیت ارتقا به 120 تخت را دارد.به 
گفته او بعد از راه اندازی بیمارستان دوم قاین و افزایش 

تعداد تخت های بیمارستانی شهرستان به 240 تخت 
و طبق چارت به بیمارستان فوق تخصصی تبدیل می 
شود بنابراین برخی از تخصص ها به مجموع تخصص 
های موجود اضافه خواهد شد.همچنین با راه اندازی 
این بیمارستان امکان افزایش تعداد دانشجویان در 
رشته های پیراپزشکی، پرستاری و مامایی فراهم می 
شود و از سویی امکان ارتقای شبکه بهداشت و درمان 

به دانشکده علوم پزشکی مستقل میسر خواهد شد.

آینده ای که بیمارستان دوم پیش روی بهداشت و درمان قرار می دهد

از گوشه و کنار استان3 رویداد درمانی در قاینات

رفع عطش 3 روستای بشرویه تا هفته دولت               

پروژه های در دست اجرای آب رسانی به روستاهای سرند، خداآفرید و فدک 
بشرویه تا هفته دولت به اتمام می رسد. فرماندار بشرویه که از روند آب رسانی به این 
سه روستا بازدید کرد،گفت: آب رسانی به روستاهای سرند، خدا آفرید و فدک جزو 
مصوبه های سفر استاندار به شهرستان است. »شفیعی« با اشاره به پیشرفت 70 
درصدی این پروژه ها، ابراز امیدواری کرد تا هفته دولت به اتمام برسد. به گفته او 
برای اجرای آب رسانی به این روستا حدود یک میلیارد و 800 میلیون تومان هزینه 

شده است و 95 خانوار از مزایای این طرح بهره مند می شوند.

آتش در یک مغازه
مغازه ای واقع در میدان طلای سرخ قاین طعمه حریق شد. مسئول آتش نشانی قاینات 
گفت: طی تماسی در ساعت 1:35 بامداد روزگذشته از طرف یکی از شهروندان مبنی 
بر آتش سوزی مغازه ای واقع در میدان طلای سرخ، نیرو های آتش نشانی بلافاصله با 
دو دستگاه خودرو به محل اعزام شدند و حریق را به طور کامل مهار کردند. »فتاح« با 
بیان این که با توجه به اطفای به موقع حریق از گسترش آن به همه مغازه جلوگیری شد، 

افزود: علت حادثه و میزان خسارت وارد شده در حال بررسی و برآورد است.

ورود دادستانی به پرونده خودرو های پارکینگی 

سرنوشت خودرو های پوسیده در طبس

دادستان طبس برای تعیین تکلیف خودروهای موجود در  پارکینگ راهنمایی 
و رانندگی این شهرستان مهلت مشخص کرد. حجت الاسلام »زارع« گفت: 
افرادی که موتورسیکلت و خودروی آن ها در پارکینگ راهنمایی و رانندگی 
است، سه هفته فرصت دارند تا برای تعیین تکلیف آن اقدام کنند. به گفته او 

375 دستگاه موتورسیلکت و خودرو در این پارکنیگ خاک می خورد.

خط شکنی یک فرماندار 
فرماندار خوسف دیگر فرمانداری های استان را جا گذاشت.»محمد شفیعی«  
فرماندار خوسف به عنوان یکی از 31 فرماندار کشور که در حوزه اقتصادی  جزو 

مدیران موفق و برتر بودند  معرفی شد .
به منصه ظهور رساندن توانمندی های  معدنی، صنعتی، کشاورزی و گردشگری 
خوسف مهم ترین دستاورد این فرمانداری موفق و معرفی شهرستان به عنوان 
شهرک سرمایه گذاری خارجی خراسان جنوبی آن هم با کلان پروژه سرمایه گذاری 

چینی ها در کارخانه چدن خوسف است.

شارژحساب محرومیت زدایی درح
چهار میلیارد تومان برای محرومیت زدایی درح سربیشه تخصیص یافت. »سلم 
آبادی « مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: چهار میلیارد تومان اعتبار 
برای محرومیت زدایی بخش درح سربیشه به کمیته امداد استان تخصیص یافت 

که براساس اولویت هزینه می شود.

قرق مراتع » مهمان شهر« برای دام های عشایر مهمان

فرخ نژاد- از پیشانی کشور یعنی محله های عشایری 
خراسان  روزنامه  با  مرزی  صفر  نقطه  در  زیرکوه 
جنوبی تماس گرفت و این طورگلایه کرد که بعد از 
زلزله سال 76 که روستای بالاکوه با خاک یکسان 
شد اهالی با ساخت سرپناه به نقطه امن مهمان شهر 
انتقال یافتند تا در کنار دیگر قبایل عشایری زندگی 
کنند.»اسماعیلی« گفت : تا سال قبل که خشکسالی 
چندان  هم  دامداری  نتیجه  در  بود  فقیر  مراتع  و 
رونقی نداشت و آن هایی که در کنار هم زندگی می 
کردند مشکلی برای استفاده از مرتع و آب چشمه ها 
و قنات ها نداشتند ولی امسال که بهار سالی  است 
و دامداری نیز رونق یافته است، عشایر بومی اجازه 
ورود دام های عشایر مهمان را به مراتع خود نمی 
دهند به همین دلیل دام های 30 خانوار بالاکوه 
بدون آذوقه مانده است، در این شرایط خواسته غیر 
پیگیر  خواهیم  می  مسئولان  از  و  نداریم  معقولی 
رفع این مشکل شوند تا بتوانیم از مراتع دیگر قبایل 
عشایری برای تعلیف دام استفاده کنیم. »خراسان 

جنوبی« این موضوع را با رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری زیرکوه مطرح کرد. »رجبی« این طور 
پاسخ داد که هر نقطه عشایری دارای نقاط ممیزی 
و مراتع خاص خود برای چرای دام است و زمانی که 
این عشایر به مهمان شهر منتقل شدند در فهرست 
دامداران استفاده از مراتع این روستا گنجانده نشدند 
به همین دلیل عشایر بومی اجازه ورود دام های آن ها 
را به مراتع خود نمی دهند. به گفته او عشایر مهمان 
بالاکوه می توانند دام های خود را به مراتع این محله 
عشایری که 5 کیلومتر با مراتع مهمان شهر فاصله 
دارد ببرند تا زمانی که تکلیف آن ها برای استفاده از 
مراتع مهمان شهر مشخص شود. وی به این موضوع 
اشاره کرد که درخواست آن ها برای ممیزی مراتع و 
استفاده از مرتع های عشایر مهمان شهر به اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان ارسال شده است 
و باید خود آن ها پیگیر کارشان برای قرار گرفتن در 
فهرست دامداران استفاده کننده از این مراتع باشند 

چرا که باید مراحل اداری طولانی طی شود.

کوه های معطر
حقانی - رویش فراوان گیاهان دارویی به واسطه 
بهار امسال، قاینی ها را برای برداشت آن به دشت 
و دمن کشاند. مدیر جهاد کشاورز ی قاینات گفت: 
امسال به دلیل نزولات آسمانی کافی و مناسب، 
گیاهان دارویی بسیاری در شهرستان روییده 
است که در افزایش درآمد خانواده های روستایی 
نقش ارزنده ای دارد. مهندس»سجادی« این گونه 
های گیاهی را شامل زیره سیاه و سبز، شوید، گل 
بومادران، بادرنجبویه، استوقودوس، گل زوفا، 
کلپوره، خاکشیر، مستار و... اعلام و پیش بینی 
کرد که از هر هکتار دیم زیرکشت زیره سبز حدود 
250 کیلوگرم و در هر هکتار آبی 800 کیلوگرم 
برداشت شود. او با اشاره به برداشت یک تن شوید 
از هر هکتار، ادامه داد: از حدود دو سال پیش 
سطح زیر کشت شوید در روستاهای اندریک، گل، 
کلاته سعید، فلک، معواج، مهنج، کره، سفتوک، 
باراز و کلاته سعید افزایش چشمگیری داشته 
است.  به گفته او داروهای گیاهی منطقه قاینات به 
دلیل موقعیت کوهستانی و آب و هوایی تاحدودی 
معتدل و از کیفیت و ارزش بالایی بر خوردار است 

و افراد زیادی طالب این داروها هستند. 

 موتور سرقتی 
به مقصد نرسید 

فرمانده انتظامی درمیان از دستگیری دو سارق 
حرفه ای موتورسیکلت دراین شهرستان خبر داد. 
سرهنگ »حسن دشتستانی« گفت: با وقوع چند 
فقره سرقت موتورسیکلت در شهراسدیه و ایجاد 
جو نا امنی، موضوع در دستور کار مأموران پلیس 
قرار گرفت. او ادامه داد: مأموران دو متهم شناسایی 
شده را دستگیر و بازجویی کردند که آن ها به 9 فقره 
سرقت موتورسیکلت در شهرستان اعتراف کردند و 

موتورسیکلت های سرقتی کشف شد.

فرار در شب
49 کیلو و  100 گرم حشیش و  254 کیلو  و 
900 گرم تریاک در بازرسی از سواری سمند 
در نهبندان کشف شد. فرمانده  انتظامی استان 
گفت: ماموران پاسگاه عربخانه در محورهای 
فرعی شهرستان به یک سواری سمند مشکوک 
اما وی  به راننده دستور توقف دادند  و  شدند 
مأموران  افزود:  سردار»شجاع«  شد.  متواری 
خودرو را تعقیب کردند که بر اثر ناتوانی راننده 
منحرف و واژگون و متهم قبل از رسیدن مأموران 
با استفاده از تاریکی شب متواری شد و عملیات 

برای دستگیری وی ادامه دارد.

عامل شکار غیر مجاز یک رأس کل وحشی، دو سر 
خرگوش و شکار بیرحمانه یک قلاده روباه توسط محیط 
بانان طبسی شناسایی شد. رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست طبس، گفت: به دنبال کشف شواهدی مبنی بر 
ورود متخلفان شکار به زیستگاه های مناطق آزاد طبس، 
بلافاصله مأموران به محل مد نظر اعزام شدند. »حاتمی« 
ادامه داد: محیط بانان پس از کنترل منطقه، دو شکارچی 
را زیر نظر گرفتند که شکارچیان متواری شدند. به گفته 
او در بازرسی از کوله های به جا مانده از متخلفان، لاشه 
یک راس کل وحشی، تعدادی ادوات شکار غیر مجاز و 
دو عدد گوشی تلفن همراه کشف شد.او با بیان این که 
پس از دریافت مجوز قانونی از مراجع قضایی شهرستان، 
تصاویر گوشی های تلفن همراه کشف شده مورد بازبینی 
قرار گرفت ،  افزود: متاسفانه تعدادی از تصاویر مربوط به 
شکار غیر مجاز و سلاخی دو سر خرگوش، شکار بیرحمانه 
یک قلاده روباه به وسیله تعقیب حیوان با موتورسیکلت و 
... مشاهده  همچنین به وسیله بررسی گوشی های تلفن 

همراه یک نفر از متخلفان شناسایی شد.

سلاخی بیرحمانه حیوانات در طبس


